■変更理由

【組成・性状】

組成における添加物の下線部が追加及び変更になります。

今回の変更は、製剤中におけるケトプロフェンの光分解を抑制して光安定性を向上させるための変更です。

横長チャックを採用しましたので、従来の縦の切り口を横にすることで薬剤が取り出しやすく、戻しやす
くなり、しかも開封後の保存がしやすくなりました。デザインも形状改良にあわせて、より見やすく、わか
りやすいデザイン変更をしました。

現行品

【組成・性状】

変更品 現行品

変更品

現行品

変更品

謹啓
時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は当社商品に格別のご高配をいただき、厚く御礼申し上げます。
さて、この度モーラステープ 20mg、モーラステープL 40mgの処方の一部変更と
モーラステープ 20mgの薬袋形状の改良及びデザイン変更がありましたので、下記の
通りご案内申し上げます。
今後ともなお一層のご愛顧をいただきますようよろしくお願いいたします。

謹白処方変更及びモーラステープ 20mg薬袋形状改良・デザイン変更のご案内

2012年2月

経皮鎮痛消炎剤 ［薬価基準収載］ケトプロフェン 2％経皮鎮痛消炎剤 ケトプロフェン 2％
［薬価基準収載］

処方変更内容

横長チャックを採用

処方変更 薬袋形状改良及びデザイン変更

販売名
モーラステープ 20mg、
モーラステープL 40mg

組　成

（中略）
添加物として、ℓ-メントール、水素添加
ロジングリセリンエステル、スチレン・イソ
プレン・スチレンブロック共重合体、ポリ
イソブチレン、流動パラフィン、その他2
成分を含有する。

販売名
モーラステープ 20mg、
モーラステープL 40mg

組　成

（中略）
添加物として、ℓ-メントール、ジブチルヒ
ドロキシトルエン、水素添加ロジングリセ
リンエステル、スチレン・イソプレン・スチ
レンブロック共重合体、4-tert-ブチル
-4’-メトキシジベンゾイルメタン、ポリイソ
ブチレン、流動パラフィン、その他5成分
を含有する。

※なお、この変更に伴う効能・効果、用法・用量の変更はございません。

変更に際しまして、流通段階の在庫の関係で現行商品と変更商品が混在する場合がございます。大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

中箱・包装段ダンボールの処方変更及び薬袋形状改良・デザイン変更に伴う記載内容変更のご案内

MST-PA-072-R002012.02-KK-0

2012年2月

経皮鎮痛消炎剤 ［薬価基準収載］ケトプロフェン 2％経皮鎮痛消炎剤 ケトプロフェン 2％
［薬価基準収載］

700枚入り中箱

700枚入り包装段ボール

560枚入り中箱

560枚入り包装段ボール
※イラストは560枚包装ですが、70枚包装、280枚包装も同様に表示します。※イラストは700枚包装ですが、70枚包装、350枚包装も同様に表示します。

下記の製造番号から変更いたします。 出荷予定時期

2012年3月中旬

薬袋形状変更

○

○

○

○

○

○

処方変更

70枚 M221T

2012年2月下旬350枚モーラステープ 20mg M119T

M115T 2012年2月中旬700枚

下記の製造番号から変更いたします。 出荷予定時期

2012年3月上旬

薬袋形状変更

×

×

×

○

○

○

処方変更

70枚 M154U

2012年2月下旬280枚モーラステープL 40mg M116T

M151S 2012年2月中旬560枚

中箱に

と表示します。

中箱に

と表示します。

包装段ボールに

と表示します。

包装段ボールに

と表示します。